
令和２年４月13日

保護者 各位

茨城県立水戸桜ノ牧高等学校（常北校）長 益子 雄行

臨時休校について（お知らせ）

時下 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に対し，ご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，茨城県教育委員会の指示を受け，４月14日(火)から５月６日(水)まで，臨時休校とすることになりま

した。今後はご家庭で学習に励んでいただくとともに，新型コロナウイルス感染防止に努めていただきますよ

う，また特に下記の点を留意くださいますよう，お願いいたします。

なお，変更が生じるときは，緊急情報メールや電話等で，ご連絡いたします。

記

１ 感染拡大防止の趣旨をよく理解し，不要不急の外出を控えること。特に，不特定多数の人が集まる場所に

近づくことを避けること。

２ 校則を守り，節度のある行動を心がけること。特に，携帯電話・スマートフォン等及びインターネットを

利用する場合は，トラブルの危険性に十分注意すること。

３ 毎朝検温と健康観察を行い，カードに記入すること。もし，37.5度以上の発熱が続く場合には，医療機関

を受診するとともに，学校(029-288-2028)にも連絡すること。

４ 生徒本人や家族が新型コロナウィルス感染症の陽性・濃厚接触者・濃厚接触者の同居家族となった場合

は，学校(029-288-2028)に連絡すること。


